
„Службени гласник“ број 118  од 25. 09. 2020. 

 

 

Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3143 

На основу члана 125. тачка 1) Закона о ветеринарству („Службени гласник 

РС”, бр. 91/05, 30/10, 93/12 и 17/19 – др. закон) и члана 17. став 4. и члана 

24. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 

исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 

– др. закон), 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

НАРЕДБУ 

о измени Наредбе о предузимању мера за спречавање уношења 

заразне болести животиња трансмисивних спонгиоформних 

енцефалопатија и других болести животиња које се могу пренети 

споредним производима животињског порекла у Републику Србију 

Члан 1. 

У Наредби о предузимању мера за спречавање уношења заразне болести 

животиња трансмисивних спонгиоформних енцефалопатија и других болести 

животиња које се могу пренети споредним производима животињског 

порекла у Републику Србију („Службени гласник РС”, број 76/19), Прилог 2, 

који је одштампан уз ту наредбу и чини њен саставни део, замењује се 

новим Прилогом 2, који је одштампан уз ову наредбу и чини њен саставни 

део. 

Члан 2. 

Ова наредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 011-00-00278/2020-09 

У Београду, 8. септембра 2020. године 

Министар, 

Бранислав Недимовић, с.р. 

Прилог 2 

1. ДРЖАВЕ И РЕГИОНИ СА ЗАНЕМАРЉИВИМ БСЕ РИЗИКОМ: 

1) Државе чланице Европске уније: 

– Краљевина Белгија 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


– Република Бугарска 

– Чешка Република 

– Краљевина Данска 

– Савезна Република Немачка 

– Република Естонија 

– Република Хрватска 

– Република Италија 

– Република Кипар 

– Република Летонија 

– Република Литванија 

– Велико Војводство Луксембург 

– Мађарска 

– Република Малта 

– Краљевина Холандија 

– Република Аустрија 

– Република Пољска 

– Република Португал 

– Румунија 

– Република Словенија 

– Словачка Република 

– Краљевина Шпанија 

– Република Финска 

– Краљевина Шведска 

2) Региони држава чланица Европске уније: 

– Северна Ирска 

– Шкотска 

3) Државе чланице Европског удружења слободне трговине: 

– Република Исланд 

– Кнежевина Линхенштајн 

– Краљевина Норвешка 



– Швајцарска Конфедерација 

4) Треће државе: 

– Република Аргентина 

– Аустралија 

– Федеративна Република Бразил 

– Република Чиле 

– Република Колумбија 

– Република Костарика 

– Република Индија 

– Држава Израел 

– Јапан 

– Република Намибија 

– Нови Зеланд 

– Република Панама 

– Република Парагвај 

– Република Перу 

– Република Сингапур 

– Сједињене Америчке Државе 

– Република Србија* 

– Источна Република Уругвај 

2. ДРЖАВЕ И РЕГИОНИ СА КОНТРОЛИСАНИМ БСЕ РИЗИКОМ: 

1) Државе чланице Европске уније: 

– Ирска, Република Грчка, Република Француска, Уједињено Краљевство 

осим Северне Ирске и Шкотске 

2) Треће државе: 

– Канада 

– Сједињене Мексичке Државе 

– Република Никарагва 

– Република Кореја 

– Тајван 

3. ДРЖАВЕ И РЕГИОНИ СА НЕОДРЕЂЕНИМ РИЗИКОМ: 



Државе и региони који нису наведени у тач. 1. и 2. овог прилога. 


